
quarta-feira, 06 de agosto de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

AVISO DE LICITAÇÃO DO CONVITE Nº 005/2008/SUSIPE
A Comissão de Licitação da SUSIPE comunica aos interessados 
que, em razão de alterações nas especificações do Edital, a 
SUSIPE realizará nova abertura do certame acima epigrafado, 
conforme abaixo melhor se detalha:
CONVITE Nº 005/2008/SUSIPE
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de serralheria para a confecção e implantação de eclusas 
individuais de segurança para os Centros de Triagem de São 
Braz e Cidade Nova, em Belém, Estado do Pará.
LOCAL DA ABERTURA: Sala da CPL/SUSIPE situada na rua 28 
de Setembro nº 339, bairro da Campina, Belém, Pará.
DATA DA ABERTURA: 13/08/2008.
HORA DA ABERTURA: 10:00 horas.
OBTENÇÃO DO EDITAL: Através do sitio www.compraspara.
pa.gov.com.br/mural/mural,  na sede da SUSIPE, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, mediante a apresentação de 
objeto de armazenamento do edital e anexos.
Belém/PA, 05 de agosto de 2008.
Comissão de Licitação/SUSIPE

AVISO DE LICITAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2008/SUSIPE

O Pregoeiro comunica aos interessados a nova data de abertura 
do certame acima epigrafado, conforme abaixo melhor se 
detalha:

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2008/SUSIPE
OBJETO: Aquisição de ração zootécnica para atender às 
necessidades da Colônia Agrícola Heleno Fragoso, casa penal 
vinculada à Superintendência do Sistema Penitenciário - 
SUSIPE.
LOCAL DA ABERTURA: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925852 - Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará – Belém-Pará, rua 28 de Setembro, nº 339, 
bairro da Campina.
DATA DA ABERTURA: 21.08.2008
HORA DA ABERTURA: 10h00m (horário oficial de Brasília/DF)
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.com.br. Na 
eventual impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo 
estará disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço acima indicado (1º andar) ou pelo telefone: (91) 
3242-2722, no horário de 09h00m às 16h00m, em dias úteis.
Belém, 5 de agosto de 2008.
Pregoeiro/SUSIPE

RESUMO DE PORTARIA
FERIAS

PORTARIA Nº 2978/08-NAR/SUSIPE, 04/08/2008
Nome: Antonio Bentes da Silva Filho
Cargo/Lotação:Diretor/NUPLAN
Peirodo: 18/07/08 a 16/08/08(Exercicio/2007)

ERRATA
Retificar no Extrato de Contrato Administrativo de Servidor 
Temporário, publicado no DOE nº 31219, de 25.07.2008, a 
Função do servidor BRUCE NELSON LEITE constante do mesmo.
Onde se lê: ANALISTA DE SISTEMA
Leia-se: TÉCNICO EM INFORMÁTICA
EXTRATOS DE PORTARIAS
EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 2226/2008-DUR/CDRH, DE 04.08.2008
SERVIDOR: Meliza Alves Barbosa (PROCURADORA)
Nº DE DIÁRIAS: 03 e ½.
PERÍODO: 18/07 a 21/07/2008
DESTINO: Salinópólis
OBJETIVO: a fim de acompanhar os serviços de fiscalização 
durante a Operação Verão/2008 naquele município.

PORTARIA Nº 2227/2008-DUR/CDRH, DE 04.08.2008
SERVIDOR: Alexandre Corrêa Ribeiro (TECNICO INF JR)
Nº DE DIÁRIAS: 03 e ½.
PERÍODO: 29/07 a 01/08/2008
DESTINO: Tucuruí
OBJETIVO: a fim de realizar a montagem, instalação e 
acompanhamento do quiosque na agência daquele município.

PORTARIA Nº 2228/2008-DUR/CDRH, DE 04.08.2008
SERVIDOR: Reginaldo Jofre Guimarães Nunes (MOTORISTA)
Nº DE DIÁRIAS: 07 e ½.
PERÍODO: 04/08 a 11/08/2008
DESTINO: Tomé-Açu
OBJETIVO: a fim de conduzir a comissão de sindicância para 
aquele município.

PORTARIA Nº 2230/2008-DUR/CDRH, DE 05.08.2008
SERVIDOR: Raimundo Laércio Araújo de Souza (MILITAR)
Nº DE DIÁRIAS: 29 e ½.
PERÍODO: 07/08 a 05/09/2008
DESTINO: São Miguel do Guamá, Paragominas e Salinópolis

OBJETIVO: a fim de realizar serviços de levantamento e 
inspeção das agências de trânsito naqueles municípios.
EXTRATOS DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 2229/2008-DUR/CDRH, DE 04.08.2008
Nome: REGINALDO JOFRE GUIMARÃES NUNES
Cargo: MOTORISTA
Valor do Suprimento: R$- 500,00
Elemento de Despesa:
339030 - R$- 350,00
339033 - R$- 50,00
339036 - R$- 100,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA Nº 2231/2008-DUR/CDRH, DE 04.08.2008
Nome: RAIMUNDO LAÉRCIO ARAUJO DE SOUZA
Cargo: MILITAR
Valor do Suprimento: R$- 4.000,00
Elemento de Despesa:
339030 - R$- 2.000,00
339036 - R$- 2.000,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do 
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

ERRATA
Retificar no Extrato de Contrato Administrativo de Servidor 
Temporário, publicado no DOE nº 31219, de 25.07.2008, a 
Função do servidor JOCEMAR TEIXEIRA MONTEIRO, constante 
do mesmo.
Onde se lê: TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Leia-se: ANALISTA DE SISTEMAS

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA - 548
PORTARIA  Nº  458  DE  04  DE AGOSTO DE  2008

NOME DO SERVIDOR: CÉLIO LOPES DA SILVA.
CIC: 185.871.941-00
MATRÍCULA: 5112656/1
Nº DE DIÁRIAS: 06 (SEIS).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: MOSQUEIRO - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO 2008, NO 
REFERIDO DESTINO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA - 457

PORTARIA  Nº  457  DE  04  DE AGOSTO DE  2008
NOME DO SERVIDOR: SERGIO MAURICIO DA COSTA 
NASCIMENTO.
CPF: 124.618.492-34
MATRICULA: 57190757/1
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA E MEIA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: MOSQUEIRO - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERANEIO 2008, NO 
REFERIDO DESTINO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 542/3ªCRS DE 05/08/2008

Nome: Vânia Lúcia Anjos Tangerino
Cargo: Administradora
CPF: 184.388.141-15
Matrícula: 5077290-2
Período: 06 /08/2008
N° de diárias: 0,5(meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar da reunião com Agentes Públicos de 
Controle Interno-APC, promovida pela Auditoria Geral do 
Estado-AGE.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 543/3ªCRS DE 05/08/2008
Nome: Odaiza Maria Silva do Vale
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 243.825.582-04
Matrícula: 3212092-2
Período: 06 /08/2008

N° de diárias: 0,5(meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar da reunião com Agentes Públicos de 
Controle Interno-APC, promovida pela Auditoria Geral do 
Estado-AGE.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 544/3ªCRS DE 05/08/2008
Nome: João Batista Carvalho Araújo
Cargo: Motorista
CPF: 619.983.892-00
Matrícula: 57173286-1
Período: 06 /08/2008
N° de diárias: 0,5(meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão participar da reunião 
com Agentes Públicos de Controle Interno-APC, promovida pela 
Auditoria Geral do Estado-AGE.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIAS
PORTARIA N° 545/3º CRS DE 05/08/2008

Nome: João Paulo Batista Arnour
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 697.834.542-34
Matrícula: 57194173-1
Período: 07 e 08/08/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Colônia do Prata/ Igarapé-Açu.
Objetivo: organizar e distribuir cestas básicas para pacientes 
hansenianos da referida Colônia
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 546/3º CRS DE 05/08/2008
Nome: Arnaldo da Silva Fernandes
Cargo: Agente de Portaria
CPF: 110.260.462-53
Matrícula: 6078613-023
Período: 07 e 08/08/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Colônia do Prata/ Igarapé-Açu.
Objetivo: organizar e distribuir cestas básicas para pacientes 
hansenianos da referida Colônia
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 547/3º CRS DE 05/08/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 08/08/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Colônia do Prata/ Igarapé-Açu.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão organizar e distribuir 
cestas básicas para pacientes hansenianos da referida Colônia
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Portaria n° 548/3º CRS de 05/08/2008
Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 07/08/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Colônia do Prata/ Igarapé-Açu.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão organizar e distribuir 
cestas básicas para pacientes hansenianos da referida Colônia
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 341/08 DE 01/08/2008

NOME: MARIA HELENA FERREIRA VASCONCCELOS
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 394.866.052-20
Nº DIÁRIAS: 7,0 (SETE)
PERÍODO: 04 A 10/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO PLANO DE INTENSIFICAÇÃO DAS 
AÇÕES DE CHAGAS.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM


